Pythopolis, dicitur, dicitur, *Pythopolis dicitur, Civitas est in Asia minoris parte, quae Myria vocatur, teste Plin. lib. 5. cap. 22. & Est & Pythopolis Cariae, sic dicta a Pythe illo divite, qui & Xerxem convivio excepit, & militibus eius senos Danicos aureos in capita distribuit. Stephanus.*

Pyxis, dicitur, dicitur, *Pyxis dicitur, Oppidum Lucaniae a Latinis Buxentum appellatum. Plin. lib. 3. cap. 3.*

Quintus, cognomento Cincinnatus, Vir Romanus fuit insigni fortitudine, ambitionisq; omnis profusus expertus, qui ab aratro ad Dictionem vocatus. Aequos proelio victos sub iugum egit, dieq; decimo sexto in Vibem reversus, Dictionem se abdicavit. T. Quintus Flaminius a dyerius Philippum Macedonum Regem Consul missus, commisso proelio eum superavit, vltimq; eo necessitatis compulsi, ut Demetrium filium obsidem daret, Graeciaq; civitates, quas iugo suo subdidit, libertati suae permittere cogeretur.

Quintus, dicitur, pen. prod. *Quintus dicitur, Romuli cognomen, ab hasta qua assidue utebatur, impositum. Hastam enim, teste Festo, Sabini curiam, sive (ut alii legunt) *Quintus* vocabant. Quamquam non desunt qui a Curibus hoc est, a Sabinis, quos in Verbis partem recepit, *Quintus* potius cognominatum putent. Contra Varronem, lib. 4. de Lingua Latina, *Quintus* a Quintibus appellatum existimat. Ovid. lib. 2. Fastorum controversiam hanc in medio relinquit, contentus omnes quas jam adduximus opiniones, recepisse.*

Proxima *Quintus* lax vacua est: tertia dicta *Quintus*. Qui tenet hoc nomen, Romulus ante fuit. Sive quod hasta *Quintus* praefixus est dicta Sabini: Bellicus a telo Venit in astra Deas: Sive suo Regi nomen posuere *Quintus*: Sive quia Romanis iunxerat ille Curas.

Quintus, dicitur, dicitur, *Quintus dicitur, Dicitur est quod in eo *Quintus* templum erat, sive quod in eum commigrare Sabini a Curibus venientes, *Quintus* dicitur. Hodie Romanorum vulgus a duobus equis marmoreis Phidiae & Praxitelis operibus, in hoc colle sitis, *Quintus* vocant. *Quintus* porta Romae dicta, quod in ea collem *Quintus* iteretur: vel quod proxime eam esset *Quintus* sacellum. *Quintus* iugum, Ovid. 7. Fast. Litus *Quintus*, quale *Quintus* habuit, Virg. 7. Aen. *Quintus* dicitur, Romani vocabant diem quo sacra *Quintus* fiebant, *Quintus*. Cic. ad *Quintus* Fratrem: Comitibus diebus qui *Quintus* dicuntur. Appian. etc.*

Quintus, dicitur, dicitur, *Quintus* dicitur, Romanorum nomen, a Curibus & Sabinorum urbe impositum. Romulus enim, inito foedere cum T. Tatius Sabinorum Rege, eoq; in partem regni, Sabinisq; in urbis portionem receptis, ut novorum incolarum benevolentiam aliqua sibi ratione conciliaret, militiam Romanorum, Sabinorumq; gentem uno nomine *Quintus* appellavit. Liv. 1. ab Verbe: Mover res tum multitudinem, tum duces, silentium, & repentina sit quietes. Inde ad foedus faciendum duces prodeunt: nec pacem modo, sed & civitatem una ex duabus faciunt, regnum consociant, imperium omne conferunt Romam ita geminata Vibe, ut Sabinis tamen aliquid daretur, *Quintus* a Curibus appellati. Haecenas Livius. & Igitur & accusativus singularis *Quintus*, a nominativo (ut videtur) *Quintus*. Perlius Sat. 3. Heu lites veri, quibus una *Quintus* Verigo facit. Ovid. 1. Amor. An si passissem minimum de plebe *Quintus*, Plestete, etc.

Q

Quadi, dicitur, dicitur, *Quadi* dicitur, Bohemorum olim gens, siue & Marcomanni. Hierony. Sarmatae, Quadi, Vandali, & innumetabiles aliae gentes, equorum & vulpium carnibus delectantur.

Quadratus, dicitur, dicitur, *Quadratus dicitur, Apostolorum discipulus, Praefectus Atheniensis, una cum Philippi filibus, propheticis spiritu clarus perhibetur. Christianos magnis ea tempestate rectoribus dispersos, sua prudentia redintegravit. Adriano principi Athenas venienti, librum pro nostra religione compositum dicitur, valde quidem probatum: in quo suae fidei rationem assignat: vidisseq; se plurimos in Iudaea asserit, qui variis pressis calamitatibus, liberati sunt: sed & mortuos quoque revivisse. Ex Hieronymo & Eusebio.*

Quiri, Galliae Narbonensis populi, inter Salyos & Vocontios, ut autor est Strabo, lib. 4. Plinius *Quirites* appellat, lib. 3. c. 4.

Querquetulana porta Romae fuit: ita dicta a querqueto quod intra muros iuxta se habebat. Festus. & Querquetulanae nymphae, querecero praesidentes.

Quintilianus, dicitur, dicitur, *Quintilianus* dicitur, Rhetor, ortus in Hispania, ex civitate Calagurritana, ut Eusebio placet: unde & Quintilianus ipse Hispano provincialis suos vocat. Eum dicunt Romam cum Galba venisse, brevisq; tempore postea in familiaritate Domitiani principis insinuatum, eius nepotes eruditus. Ludum Romae aperuit, primasq; de sisco salarum tulit. Scripsit declamationes, quas quidem Quintilianus alterius declamatoris dicitur esse, cuius Seneca in 6. Declamationum libro meminit. Laurentius Vala eum in praecipuis Ciceroni praefert: quam recte, ipse viderit, doctrinae certe eius, styloq; non immerito plurimum tribuit. Meminit huius aliquoties Martialis, item Iuvenalis, nonnunquam etiam Plinius in Epistolis.

R

Rabbath, dicitur, dicitur, *Rabbath* dicitur, Metropolis est fluviorum Ammon, quae hodie a rege Aegypti Ptolemaeo cognomento Philadelpho, qui Arabiam tenuit cum Iudaea, Philadelphia nominatur.

Rabbius, dicitur, dicitur, *Rabbius* dicitur, Arabiae Rex qui Antigoni Macedonem in vico, cui nomen deinde factum est Motho, interfecit. Autor Stephanus in dictione *Motho*.

Rabirius, dicitur, dicitur, *Rabirius* dicitur, Eques Romanus fuit, qui perduellionis accusatur, quod Saturnium permicosum civem, multaq; seditione in Reipub. mollente occidisset, a Cicero defensus est pulcher rima illa oratione, quae pro A. Rabirio perduellionis reo inscribitur. & Est et alius Rabirius appellatus Posthumus, quod Cicero quoq; defendit ea oratione, quae pro Rabirio Posthumo inscribitur. & Rabirius etiam Poeta quidam fuit Ovidii temporibus, ut ipse testatur 4. de Ponto: Quum foret & Marcius, magniq; Rabirius oris.

Racilius, dicitur, dicitur, *Racilius* dicitur, Tribuus Plebis, qui de Clodianis facinoribus est questus in Senatu, ut scribit Cic. in Epist. ad Q. Fratrem.

Radagaisus, dicitur, dicitur, *Radagaisus* dicitur, Gothorum rex, qui floruit Arcadii & Honorii Caesarum temporibus. Dicitur habuisse sub signis supra ducenta bellatorum milia. Autor Paulus Diaconus.

Raphia, dicitur, dicitur, *Raphia* dicitur, Vrbs Idumaea Palaestinae prope Iordanem fluvium, a Iudaeis Rama appellatur.

Ratimena, dicitur, dicitur, *Ratimena* dicitur, Auriga fuit, qui quum in ludis Circensibus excusus fuisset, equi eius cum corona, & palma in Capitolium pervenerunt, sedemque retulit. Ex quo factum est ut porta per quam intraverant, Ratimena diceretur. Autor Plin. lib. 8.

Rauduscula, dicitur, dicitur, *Rauduscula* dicitur, Porta Romae appellata est, a raudo: id est, aere, quod arata esset. Varro 4. de Ling. Lat.

Ravenna, dicitur, dicitur, *Ravenna* dicitur, Ger. Ein Etan in Italia am Adriatischen Meer gengen. Vrbs in octava regione Italiae Sabinorum colonia, teste

nia, teste Plin. lib. 3. cap. 15, in ora litoris Adriatici, C. I. N. distans ab Ancone, olim tota lignis compacta & difflua, aquis diffusa, postibusq; ac lembis peragrata. Hæc quidam à Thesalis conditam perhibent. Alii post excisam Trojam, alii post confusas hominum linguas in Babylone, constructam fabulantur. Hæc quum à mari sunt foundationes, non mediocriter accipit partem cœni palustris. Silius libro 8: Lenta paludosa proficundant stagna Ravennæ. Hinc ortus est Cassiodorus Senator, qui multa eruditissimè scripsit. Est autem urbem vetustam, res ab Ostrogothis gestæ commemorant, qui ibi regiam profecerit. Livius autor est, ab Augusto mutis cinctam fuisse, quos Valentianus Imperator postea ampliavit, ejusq; Archiepiscopo duodecim civitatum episcopos subiecit, Arimipi, Casennæ, Fori Livii, Fori Corneli, Faventia, Brintii, Bononia, Mutina, Regii, Parma, & Placentia. Hodie cum aliis plebibus ejusdem tractus urbibus Venetis patet: à quibus tam egregiè est munita, tam splendide instaurata, ut cum amplissimis, munitissimisque urbibus jure possit conferri. Hæc fuit patria beati Apollinaris, primi ejus episcopi, & Vitalis, & Gervasii, & Protasii. Hinc ortus est Petrus ille Ravennas, illustris Fori Corneli episcopus, qui multa in Theologia diligenter scripsit.

Rauraci, [Ger. Die Bäder ob Basel wischet dem Rhein/ der Bäder in dem Oberrhein/ Schaffmat/ Hanwensten/ vnd Wasserfall gmeint wirt/ getegen.] Gallia Belgica: populi non procul à Rheno, Tribocis, Helvetis & Sequanis finitimi: quorum caput fuit Rauracum: sive (ut apud Ptolemaum legitur) Augusta Rauracorum, cujus etiam hodie ruinae quædam ostenduntur non procul à Basilea. Vide Althamerum in Tacitum.

Ræte, Reatis, [ante E.] Stephano, Civitas in Umbria, Italiae umbilicus, teste Plinio, libro 3. capite 12. ex qua Vespasianus originem duxit.

Ræti natus, [ante E.] Gentile. Varr. 2. de Re rust. cap. 6: Ego inquit; de aliis potissimum dicam, qui sum Reatinus, ubi optimi & maximi sunt.

Rædculi, fanum, Romæ erat extra portam Capenam, idcirco dictum: quia accedens ad urbem Annibal, ex eo loco redierit, visis quibusdam perterritus. Festus.

Regillus, [ante E.] Imperator Romanus fuit, miro fortunæ ludibrio ad tantæ dignitatis fastigium eversus. Nam quum fortè milites aliquot apud ipsum cœnarent, exortaq; esset questio unde Regilliani nomē deductum foret: quibusdam ad Regillum lacum: aliis aliò originem ejus referentibus: Grammatica; qui fortè aderat, desistere hoc nomen à rege exortus est: Rex, inquit, regis, regi, inde Regillianus. Qua voce, veluti omne quoddam excepta, suclamatum est protinus à militibus, est est id hominum genus, ad ea quæcumq; in mentem veniunt, præproperum) Merito itaq; rex eris, utpote cui divino quodam præfatio id nominis est impositum. Quid multa? quum postmodò in publicâ prodisset, ab universis Imperator est consalutatus.

Regillus, [ante E.] Lacus est in Algidæ sylvæ ingressu, ad quem Aulus Posthumius Dictator prosperè adversum Tarquinium Superbum patria ejectum, & Latinos bellum inferentes pugnavit. Vide Liv. 2. ab Urbe.

Regium, [ante E.] Oppidum Cisalpinæ Gallia, à Lepido ædificatum: unde & Regium Lepidum vocatur: Regium, propter pulchritudinem, & amœnitatem. Est & aliud Rhegium, in finibus agri Brutii, ubi olim Sicilia impetu maris ab Italia creditur esse divulsa: Vulgò Reggio. Sed hoc in prima syllaba aspiratione recipit: quum dictum putetur à Rege Regium, quod est abruptum. Ab hoc Rhegini, teste Servio: ab illo, Regenses dicti sunt.

Regillus Atilius, vir Consularis, de quo ita scribit Plin. in libello de Viris illust. M. Atilius Regulus Consul, suis Salentinis triumphavit, primusq; Romanorum ducum in Africam classem trajecit: quassata duce Amilcare naveis longas tres & sexaginta accepit: oppida ducenta, & hominum ducenta milia cepit. Absente eo conjugi & liberis ob paupertatē sumptus publicè dati. Mox arte Xanthippi Lacedæmonii mercenarii ducis captus, & in carcerem missus est. Legatus deinde de permittendis captivis Romam missus: dato iurjurando, ut si non impetrasset, ita demum rediret: in Senatu conditionem diffusit: reiectusq; à se conjuge & liberis, Carthaginem regressus: ubi in arcam ligneam coniectus, clavis intorsum adactus, vigiliis ac dolore excruciatu est. De ejus morte sic Cicero in Pisonem: Marcus Regulus, quem Carthaginenses resectis palpebris vigilando necaverunt.

Remoria, aut (ut alii malunt) Remotia, Locu in summo Aetno, ubi Remus de urbe condenda fuerat auspiciatus. Festus.

Remus, priore corr. [ante E.] Ger. Eto Bruder Romuli, von dem er auch in der bauung der Stadt Rom ist erschlagen worden.] Frater

Romuli primi Romanorū regis, qui quod nova urbis Romæ mœnia per ludibriū transiisset, à fratre est interfectus, ut placet Liv. lib. 1. ab Urbe cond. aut certe (ut Ovidius in vult. lib. 5. Fast.) à Celere quodā Tribuno. Post cujus mortem eborta pestilentia, cōsulto oraculo resposum est, placandos esse mœnes Remi: ob quā rem sella curulis cum sceptro & diademate, & cæteris regni insignibus semper juxta Romalium quidvis facientem ponebatur, ut mortuus etiam Remus pariter imperare videretur. Huc respicit Virg. i. Aeneid. quum ait: Remo cum fratre Quirinus iura dabant.

Retræces, cum plurali tantum numero, Aquæ nomē supra viâ Ardeatinâ, inter secundū & tertium lapidem, qua irrigabatur horti infra viam Ardeatinam, & Asinariam usq; ad Latianam. Hæc festus, citans Catonem de Censura Pleii Nobilitati.

Rhæ, [ante H.] Vulgò Edul, Fluvius est Sarmatæ Europæ, supra Pontum & Bosporum Cimmericum, non procul à Tanais fluvio, teste Ptolemao libro 5. alio nomine Volga, & à Tanais Edul nuncupatus, in cujus ripis nascitur nobilis illa radix, quam à nomine fluvii hujus rha Ponticū vocant Romani: Arabes rhabarbarum: Plinius rha comā: Celsus radicem Ponticam appellat. Vide Ruellium lib. 3. cap. 2.

Rhaba, [ante H.] Oppidum est ad sinum Ionium: quo deducunt gentile Rhabæus, Stephan.

Rhabathimoma, [ante H.] Tertia Palæstinae urbs, alio nomine Areopolis dicta, Steph.

Rhabbatamma, [ante H.] Arabiæ oppidum, apud Steph.

Rhabilius, [ante H.] Aratum rex qui Antigonom Macedonum regem interemit in vico cui à re ipsa Motho nomen inditum fuit, quod mortis locum Arabum lingua significat. Vide Stephonem in dictione MOTHO.

Rhadamānthūs, [ante H.] Ger. Ein Sohn Iovis wohnt Europa, ein strenger vnd Gschaffterger Richter in Lyca.] Iovis ex Europa filius, & Rex Lycia; qui quod severus fuerit iustitiae executor, fingitur à Poëta apud inferos nocentum explorare culpas: De quo Virg. lib. 6. Aen. Gnosius hæc Rhadamānthū habet durissimā regnā, Castigatq; auditq; dolos, subingitq; fateri. Quæ quis apud superos furto latatus inani, Diluunt inferam commissa piacula mortem.

Rhadata, [ante H.] Oppidum Syenitarum in Aethiopia, in quo felix aurea pro Deo colebatur. Autor Plinius libro 6. capite 29.

Rhæti, [ante H.] Stephano. Ger. Die Grauwälder.] Populi à Thule oriundi, qui à Gallis sedibus suis pulsi, loca unius Alpibus vicinia occuparūt, & à nomine Rhæti ducis sui Rhætiam nominarūt. Hinc Rhætica vitæ, & Rhæticum vinum, inter generosa Italiae vina non postremū locum obtinent. Nescitur autem hoc in Rhætia parte quæ ab Alpium radicibus Voronam, Comumq; pertingunt.

Rhætia, [ante H.] Stephano, Europæ regio est, quæ (ut lib. 2. Ptolemaus refert) ab Occasu limites habet montem Adulam, & fontes Danubii & Rhæni: ab ortu Lycum fluvium, qui in Danubium exit, & Rhætiam à Viandelicia dividit à Septentrione Danubium: à Meridie Alpibus terminatur supra Galliam Cisalpinam. Post Rhætiam, versus Orientem sequitur Viandelicia, cui Noricum adhaeret, Aeno tantum fluvio disjuncta. [Ger. Das Inngh.] Dividitur hodie Rhætia in duas partes, superiorem & inferiorem. Superior Rhætia appellatur totus ille Gallicus, qui ab Helvetiorum finibus initium sument, bonæ Gallia: Cisalpinæ partem ad Larium usq; lacum occupat. Huius tractus incolæ Vulgò Grisones appellantur. [Ger. Die Grauwälder oder Churwaider.] Inferior à Lico amne, qui hanc à superiore dividit, sumit principium, & usq; ad Aenum fluvium porrigitur, qui Rhætia & Norici terminus est. Hanc hodie incolunt Bojarii. [Ger. Das Beyerland.]

Rhætico, onis, Mons est in Rhætia, ut est autor Pomponius Mela, lib. 5.

Rhaga, gæ, sive Rhagæ, aram, [ante H.] Medix urbs à Nictore condita, & ab ipso quidem Europus: à Persis verò Asia appellata: Autor Strabo lib. 11.

Rhāmnēs, sive Rhamenses, equites Romani erant, vel una ex Romanis tribubus. Acron, Rhamoes, Luceres, Tatienses, Romanæ tribus erant, vel, ut vetius, equites. Varr. lib. 4. de lingua Lat. Ager Romanus primū divisus in partes tres: à qua tribus appellatæ, Tatiensium, Rhamnum, Lucerum nominatæ, ut ait Ennius. Tatienses à Tatio: Rhamenses à Romulo: Luceres (ut ait Junius) à Lucumone. Hæc ille.

Rhāmnēs, etis, pen. genitivi prod. [ante H.] Regis & regis nomen, qui Turni partes sequutus, noctu dormiens, à Niso est interemptus. Virg. lib. 8. Aeneid. simul ente superbum Rhamnetæ aggreditur, qui fortè tapeabus altis fixatus, toto proflabat pectore sonans.

Rhāmnūs, [ante H.] Genitivum facit Rhamnūti: sicut Amabius

Rhamnus, a, um, Quod est ex Rhamnute, in *Agro* Terent. in *Andr.* Hoc certe scio, Rhamnusium se aiebat esse.

Rhamnusia, *improbia*, indignationis dea, quam Græci *Nemeses* vocant: quæ ab his poenas repetere existimabatur, qui præsentibus bonis se indignos præbuisent. Idcirco autem Rhamnusia dicta est, quod ejus simulacrum pulcherrimè in Rhamnute (in Attica vicus est) colebatur, ab Agostarito Pario, Phidæ discipulo calatum. De hac Ovid. lib. 3. de Trist. Exiget at dignas ultrix Rhamnusia poenas.

Rhampsinetus, *improbus*, Rex Aegypti, Protei successor, qui suam suam profudit, ut aratu sui facem deprehenderet. Vide Herodot. lib. 2.

Rhaphæa, pen. prod. *improba*, apud Ptolemæum, lib. 5. cap. 16. Urbs Palaestina iudæa, ad Jordanem fluvium, quæ hodie *Rama* appellatur.

Rhæa, *improba*, Ger. Die Braut Saturni, funt Cybele genant. Coeli & terræ filia, quæ alio nomine Cybele, *improba*, dicitur. Vide *CYBELE*.

Rhæa Sylvia, *improba*, Filia fuit Numitoris, Remi & Romuli mater, quæ alio nomine Ilia dicitur, Vide Livium lib. 1. ab Urbe, & ea quæ supra annotavimus in dictione *ILIA*.

Rhebas, *improba*, Orpheo in Argona. fluvius est in faucibus Bosphori Thracii. Plin. lib. 6. cap. 1: Ergo à faucibus Bosphori est amnis Rhebas, quem aliqui Rhecium dixerunt.

Rhedones, Gallia populi in ducata Britannia, de quibus Cæsar in Commentariis. Vulgo *Rhes*.

Rhegma, *improba*, Civitas quædam. Est sinus juxta Perlicum sinum, Steph.

Rhegium, *improba*, Ger. Ein Stadt in der Gegend in Italien gegen Sicilien / heißt jetzt Rhegion. Extremum agri Bruui oppidum est, ut Græci nomen dedere, à fractura dictum, quod ibi Sicilia ab Italia creditur esse avulsa *improba* enim Græcis rumpere est, & *improba* ruptura. Hujus oppidi incolæ dicti sunt Rhegyni, *improba* Stephano. & Rhegium sine aspiratione, Cisalpinæ Gallia oppidum est, non longè à Parma & Mutina, à Lepido institutum, quod & Regium Lepidi ad differentiam alterius dicitur, à quo Regiones. Vulgo *Rhegio*.

Rhemi, *improba*, Populi Gallia Belgica, Mediomatricibus, & Leucis finitimi, ut scribit Cæsar in Commentariis: unde pretiosissimum telæ genus Rheense, communicata aliis quoq; Galliarum populis texturæ gloria. Meminit horum Plin. lib. 4. cap. 17. Vulgo *Rhemi*.

Rhenus, pen. prod. *improba*, Exigua est insula Delo usque ad eam vicina, ut à Polystrate Samiorum tyranno dux hæ insula cætenis aliquando fuerint connexæ. In banc defunctos suos Delu inferebant: eò quod in Delo nec parere licebat, nec mortuos sepelire, nec canem alere. Autor Thucydides lib. 1. & 3. Belli Pelop.

Rhenus, *improba*, Ger. Der Rhein. & Rhenum, utroque modo dicitur pro fluvio insigni Germaniam à Gallia distimente, qui de jugo Rhaeticarum Alpium defluens, circa Batavorum fines in tria cornua dividitur, totidemq; ostiis in Oceanum influat. Tria Rheni cornua, teste Alamero in Tacitum, & Glareano in Cæsarè, à Germanis hodie nominantur. *Leuca*, *rhodanus*, & *rhodanus*: quorum postremum olim non erat: sed à Druso adversus Germanos bellum gerente, ducta fossa à Rhenus ad mare, effectum est ut munimentum esset adversus incursum barbarorum. Quare mirum non est si tertium hoc ostium Virgilio fuerit ignotum, qui Rhenum vocat *bicornem*, quasi duo ostia habentem. Horatius de Arte poetica, Rhenum protulit in neutro genere, quum ait: Aut flumen Rhenus, aut pluvius describitur arcus. Vulgo *Rhin*. & Est item Italiae fluvius apud Bononiâ, cuius meminit Plin. lib. 3. cap. 16.

Rhesus, *improba*, Thraciæ rex, qui quum Trojanis adversus Græcos auxilio venisset, noctuq; hostium castra vellet explorare, ab Vlyste & Diomedè interceptus est & interfectus, ut Iacius defendit Homer. li. 10. liad. & Est & Rhesus Troadis fluvius, non procul ab Ilio fluens, teste Strabone lib. 13.

Rhetia, & Rhetus, *improba*, Rhetico, conis. Vide *RHETIA*.

Rhexenor, *improba*, Nausthoi filius, & frater Alcinoi Phæacum Regis, & pater Arctes, ab Apolline sagittâ ictu interfectus, teste Homero circa initium lib. 7. Odyss.

Rhiphæi montes, *improba*, Ger. Wäsen in der Gegend in Scythia. Montes Septentrionales Scythia: quorum meminit Plin. libro 4. capite 12. Græci hoc nomen in secunda syllaba non aspirant, quod dicitur à *improba*: hoc est, à statuum v. d. d. eum putent: quod ibi vehementissimi esse dicantur Boreæ flatus. Latini tamen tenuem mutant in aspiratam, ad differentiam Rhipæorum montium, teste Servio, qui in Arcadia collocantur.

Rhiphæus, a, um, *improba*, Virgil. 3. Georg. Genus effæna virum Rhiphæo tunditur Euro.

Rhiphæus, Rhiphæi, *improba*, Vaus ex Centauris, Ixionis & Nubis filius: cuius meminit Ovid. lib. 12. Metam. & Fuit & Rhiphæus Trojanus, iustitiæ nomine Trojanis omnibus prælatum: placet Virgil. lib. 2. Aeneid.

Rhithymna, *improba*, Urbs in latere Septentrionali Cretæ insula. Ptolemæus lib. 3. cap. 17.

Rhium, *improba*, Promontorium est Achaia proprie dictæ, ad ipsum ostium sinus Corinthiaci. & Est & alterum Rhium, Actolice promontorium, quod à Thucydide Rhium Molycticum, *improba* à Molycria vicina urbe appellatur. Plin. lib. 4. cap. 2. Antirrhium vocat. Duo hæc promontoria angusto frecto dirimuntur, septem circiter stadiorū latitudine: idq; est ostium sinus Corinthiaci, quem Thucyd. libro 2. Crisæum sinum appellat.

Rhodanus, pen. corr. *improba*, Gall. Rhodanus. Ger. Der Rhodanus (Schiffes Wasser / so auf Wallis far Ison hinstauft.) Fluvius Gallia rapidissimus, à Rhoda Rhodiurum oppido, ut ait Plin. lib. 3. cap. 4. Hier. in Comment. Epistolæ ad Galat. Rhodanus Rhodiurum coloni locaverunt: unde amnis Rhodanus nomen accepit. Nascitur in Alpibus, quæ Italiam à Gallia dividunt, non longè à fontibus Rheni, & Danubii. Fertur per Lemanium lacu, & versus Occidentem, per Galliam fluens, Ararim apud Lugdunum suscipit. Inde ad Meridiem conversus, & Iaram, Drumentiamq; suscipiens, apud Heracleâ uno ostio, & paulo ulterius duobus aliis in mare Tyrrhenum irrumpit. Vulgo *Rhoda*.

Rhodia, *improba*, Nymphæ marinae nomen, Oceani, & Tethyos filia: à rosen, ut videtur, genarum colore impostum. Hesiod. in Theog. *improba*, *improba*, *improba*, *improba*. & Est & vitis, utaq; genus, è Rhodo insula primum in Italiam advectum. Virgil. 2. Georg. Non ego te mentis, & diis accepta secūdis Transierim Rhodia.

Rhodogune, *improba*, Fuit filia Darii, quæ post mortem viri, nuptiam quæ illi secundas nuptias suadebat, occidit.

Rhodope, *improba*, Ital. Montagna de l'argento. Ger. Ein Gebirg in Thracien / so heißt die Itali nennen / Montagna de l'argento. Mont. Thraciæ, à Rhodope Thraciæ regio in hunc montem (ut Ovidius fabulatur) conversa: vel (ut aliis placet) ibi sepulta. Vel à Rhodope Strymonis amnis filia, ex qua Neptunus Athon gigantem genuit, qui & ipse monti nomen dedit. Corripit autem Rhodope in hac significatione penul. syllabâ. Virg. 2. Aeglog. duris in conibus illis limarus, aut Rhodope, aut extremi Garantes. & De Rhodope meretricula, vide in proxima dictione *RHODOPIA*. Rhodope pro monte Thraciæ fit adjectivum Rhodopeius, a, qm, ut Rhodopeius Orpheus, apud Ovid. 10. Metam.

Rhodophonè, *improba*, Syria dicta est in ea parte, qua transiit Taurum montem.

Rhodopis, pen. prod. genitivo Rhodopidis, *improba* Suidæ: vel ut apud Plinium legitur, Rhodope, meretrix nobilissima fuit ex Thracia, Aesopi fabulatoris aliquandiu conserva, & postea à Charaxo Sapphus poetrix fratre, qui ejus amore tenebatur, ingenti pecunia redempta. Hæc teste Plin. lib. 35. cap. 12, tantas opes meretricio questu corrasit, ut pyramidem insignem suis sumptibus extructam reliquerit.

Rhodus, *improba*, Ger. Die Insel Rhodis. Insula est nobilissima in mari Carpathio, Caris adiacens ambitu CXXXM. pass. urbem habens ejusdem nominis, quæ toti insulae nomen fecit: quæ antea Ophiusa, Asteria, Aetherea, aliisq; plurimis nominibus fuerit appellata. Urbem aut ipsam Rhodum dictam volunt, sive à Rhodia puella, ab Apolline adamata, ut fabulatur Dioscor. lib. 6: sive ab eo quod capulo rosæ illic invento sit edificata. Ea portibus olim & viis, & mœnibus, & reliquis ornamentis tantopere cæteras superavit, ut nulla putaretur æqualis. Legum præstantia, & navalis rei peritia adeo valuit, ut annis multis maris impetio potiretur, & piratarum latrocinia sustulerit. Hæc insula inter Asiaticas insulas tertia numeratur. Nam Lesbos, & Cyprus majores habentur. Ab Horatio Clara Rhodos vocatur. Nam ut Solinus autor est, nūquam dies ita nubilus est ut sol in hæc insula non conspiciatur. Aurum Rhodi pluisse, ob felicitatē insulae cecinit Pindarus. In ea fuit admiranda magnitudinis colossus, à quo postea Rhodii appellati sunt Colossenses, ad quos Apostolus Epistolam scripsit. Habet & Camisum urbem, & Lindum, ex qua fuit Cares statuaris, qui Colossum extruxit. & A Rhodus sunt adjectiva, Rhodius, *improba*, & Rhodiensis, & Rhodiacus. Vulgo *Rodi*.